

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

بیانیه امضاءدار اعضای نهضت در محکومیت ترور آقای حجاریان

ترور فجیع و ناجوانمردانه آقای سعید حجاریان که از نیروهای ارزنده دوم خرداد و مدیر مسئول روزنامه صبح‌امروز و از رهبران جبهه مشارکت اسلامی و نایب رئیس شورای شهر تهران و از شخصیت‌های سیاسی برجسته و مورد اعتماد ریاست جمهوری می‌باشد، موجی از ناراحتی و تنفر و نگرانی را در جامعه برانگیخته است. در شرایطی که جامعه با برگزاری انتخابات موفقیت‌آمیز دوره ششم مجلس شورای اسلامی یک قدم قاطع در جهت مردم‌سالاری و شکل‌گیری جامعه مدنی برمی‌دارد و مردم، برای گسترش دامنه اصلاحات نیاز به آرامش و اطمینان بیشتری را احساس می‌کنند، این اقدام جنایتکارانه و غیرانسانی هدفی جز معارضة با آرای مردم و برهم زدن آرامش و ایجاد تنش و گسترش تشنج و در نهایت ضربه‌زدن به برنامه اصلاحات رئیس جمهور محترم ندارد.

اگر در جمهوری اسلامی «میزان رأی ملت است» و اگر مردم سرسختانه در برابر تشنج و خشونت ایستاده و بارها به دشمنان آزادی و طرفداران ترور و جنایتکاران ضد اصلاحات «نه» گفته‌اند، و هنوز کسانی در راستای ضدیت با خواست ملت حرکت می‌کنند، پس این کسان دشمن مردم و مطرود جامعه و در جهت تأمین منافع دشمنان ملت قدم برمی‌دارند و اگر هم به محافل یا جناح‌های خاصی وابسته هستند و آب‌خورشان در میان گروه‌های فشار و قدرت‌طلبان داخلی است، باز هم عملاً به همان اقدامات و روش‌های ضد مردمی و ضد انسانی دست می‌زنند که در نهایت منافعش نصیب بیگانگان می‌شود و مشخص است که این محافل و گروه‌های نامرئی پیام دوم خرداد و انتخابات اخیر ملت را هنوز درک نکرده‌اند.

مسئله این جنایت در راستای قتل‌های زنجیره‌ای، فاجعه کوی دانشگاه تهران و دانشگاه تبریز و مجموعه تشنج‌آفرینی‌ها و مانع تراشی‌هایی است که قدرت‌طلبان با بهره‌گیری از تعصبات کور و جزم‌گرایی افراطی گروه‌های خاص برای عقیم گذاشتن پروژه اصلاحات از دو سال پیش ادامه داده و می‌دهند. در عین حال ترور شخصیت‌ها نشان‌دهنده حداکثر انزوا و یاسی است که گریبان این گروه‌ها و محافل را گرفته و گویی تمامی هم خود را در جهت کینه‌جویی و انتقام‌کشی از صاحبان فکر و اندیشه و خادمین به‌ملک و ملت صرف می‌کنند و قدر مسلم دیر یا زود در برابر اراده راسخ ملت شریف ایران برای تعمیق دموکراسی و مردم‌سالاری و رشد قانون و توسعه جامعه مدنی سرفرود خواهند آورد و چیزی جز خشم و نفرت مردم نصیبشان نخواهد شد.

امضاکنندگان زیر ضمن محکوم کردن ترور آقای دکتر سعید حجاریان و همه اعمالی که به تشنج و تنش در جامعه دامن می‌زنند، از مسئولان امر بخصوص، شورای امنیت ملی، قوه قضائیه و وزارت کشور مصرأ می‌خواهند که به طور جدی و همه‌جانبه با بسیج همه نیروهای زیربسط به ویژه نیروهای

انتظامی و اطلاعاتی عاملان این سوء قصد جنایتکارانه و آمران و پشتیبانان و دست‌های مرئی و نامرئی که چنین اعمال فجیعی را برنامه‌ریزی می‌کنند شناسایی کنند و ریشه این گونه جنایات را در جامعه بخشکانند. در عین حال از همه مردم و جناح‌ها و گروه‌های متخاصم می‌خواهیم که آرامش خود را حفظ کرده از هر گونه اقدام تنش‌آفرین پرهیز کنند.

مسلمانان به زودی دست خائنان به مملکت که در تاریکی به اقدامات کور دست می‌زنند رو خواهد شد و ملت آن‌ها را به سزای اعمالشان خواهند رساند.

تهران - اسفندماه ۱۳۷۸

عباس ابوذری - حسن اربابی - مهندس ابوالفضل بازرگان - مهندس عبدالعلی بازرگان - صفا بیطرف - مهندس محمد توسلی - دکتر غلامعباس توسلی - سید حسین جعفری - ابوالفضل حکیمی - مجید حکیمی - عبدالکریم حکیمی - مهندس سید امیر خرم - حسین درویش - اصغر رضایی - احد رضایی - دکتر یدالله سبحانی - الله‌وردی شمیموری - مهندس هاشم صباغیان - احمد صدرحاج‌سیدجوادی - مهندس اکبر طاهری - مهندس محمدجعفر عمادی - دکتر سید علی‌اصغر غروی - دکتر حسن فریداعلم - دکتر غفار فرزندی - حجت قیاسی - بیژن گل‌افرا - مسعود مانیان - مهندس محسن محقق - خسرو منصوریان - مصطفی مسکین - مهندس غلامرضا مسموعی - فخرالسادات نوربخش - مهندس محمود نعیم‌پور - دکتر هادی هادیزاده - مهندس علیرضا هندی - دکتر ابراهیم یزدی - حبیب یکتا.